
                          私大協発第１４５３６号  

平成２６年１１月８日  
 
加 盟 各 大 学  

理 事 長 

学 長  殿 

事 務 局 長 
 
 

                   日 本 私 立 大 学 協 会 

会 長 大 沼   淳 

 

       （印影印刷）  

 

「私立大学振興大会２０１４」の開催について（ご案内） 

 

 時下、貴大学におかれましては、益々ご隆昌の趣、慶賀の至りに存じ上げます。 

 さて、早速ではありますが、去る１１月７日にＦＡＸ一斉同報にてお知らせ致しま

したとおり、日本私立大学団体連合会、日本私立短期大学協会及び日本私立高等専門

学校協会の主催のもと、標記の「私立大学振興大会２０１４」を下記により開催する

ことになりましたので、ここに、ご案内申し上げます。 

文部科学省概算要求においては、私学助成を含む裁量的経費を対前年度一律１０％

削減とする方針が示される一方、「骨太の方針２０１４」及び「日本再興戦略改訂 

２０１４」を踏まえた諸課題について「新しい日本のための優先課題推進枠」が設け

られ、予算配分の重点化など私学助成を含む高等教育関係予算に対する情勢は非常に

厳しい状況にあります。 

そこで、本協会をはじめとする私立大学団体は、標記の大会を開催し、今後の私立

大学の充実・発展方策の構築と、「平成２７年度私立大学関係政府予算概算要求」の

満額実現等のため、関係方面に対し強力な運動を展開することになりました。 

つきましては、学務ご多端の折柄、誠に恐縮に存じますが、同大会開催の趣旨をご

斟酌のうえ、貴学関係者をご同伴いただき、何卒、ご出席を賜りますようお願い申し

上げます。 

 なお、同大会の出欠につきましては、別紙参加申込用紙にご記入の上、本協会事務

局まで、ご回報いただきますようお願い申し上げます。また、大会当日は、全国各地

からのご意見反映に努めるため、テレビ会議システムの活用を行う予定としておりま

すので、ご希望の大学におかれましては、別紙参加申込用紙に諸事項をご記入の上、

ご回報いただきますようあわせてお願い申し上げます。 

 

記 

 

Ⅰ．私立大学振興大会２０１４（開催日時等） 

１．日 時：平成２６年１１月２７日（木） １６時～１７時３０分 

 

 



２．会 場：私学会館（アルカディア市ヶ谷） ３階「富士」 

      東京都千代田区九段北４－２－２５   

電話 ０３－３２６１－９９２１（代表） 

３．日 程：当日のプログラムを含む日程等につきましては、現在、調整中であり

ますので、現時点での日程を同封致します（なお、今後、変更される

こともあります）。 

４．参加申込：別紙参加申込用紙により、１１月２１日（金）までに協会事務局へご

回報下さい。 

５．テレビ会議システムによる参加について 

参加を希望される大学におかれましては、別紙参加申込用紙にご記入

の上、１１月２１日（金）までに協会事務局へご回報いただきたく重

ねてお願い申し上げます。なお、事前にテスト等を行う予定ですので、

可能な限り早急にお知らせいただければ幸いです。 

 

 

Ⅱ．本件に関する問合せ先 

日本私立大学協会 事務局 （岡田誠、佐藤恵子、佐藤裕子） 

         ＴＥＬ ０３－３２６１－７０４８ 

       ＦＡＸ ０３－３２６１－０７６９ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ＦＡＸ：０３－３２６１－０７６９ 

日本私立大学協会 佐藤裕子行 

 

私立大学振興大会２０１４ 参加申込用紙 

 

 

日時：平成２６年１１月２７日（木）１６：００～１７：３０ 

会場：私学会館（アルカディア市ヶ谷） ３階「富士」 

出席する  ・  欠席する 

＊該当に○印を付してください 

大 学 名 

 

 氏  名 役  職 

１   

２   

３   

４   

５   

 

 

テレビ会議システムでのご参加を希望される大学 

＊追って、接続に必要となる事項について照会させていただきます。 

大 学 名  

担当者氏名  

所 属  

電 話 番 号  

担当者 e－mail  

 

 


